
Norsk Kulturminnefond 
Opprettelsen
Kulturminnefondet er et statlig organ under 
Miljøverndepartementet, opprettet av Stortinget 21.06.2002 
som en tilskuddsordning for bevaring av kulturminner og 
kulturmiljøer. Administrasjonen er lokalisert i Røros.

Formålet
Kulturminnefondet er opprettet for å gi tilskudd til 
verneverdige kulturminner og kulturmiljøer og skal:
•	 stimulere til økt verneinnsats fra eiere og næringsliv
•	 bidra til å sikre at et mangfold av kulturminner og 

kulturmiljøer bevares og aktiviseres som grunnlag for 
opplevelse, kunnskap, utvikling og verdiskaping 

•	 støtte prosjekter hvor det er samspill mellom offentlige 
	 og private aktører

Fondsmidlene
Kulturminnefondets grunnkapital er plassert i Norges 
Bank med en 10-årig statsobligasjonsrente. Den årlige 
avkastningen brukes etter styrets beslutning til å støtte 
kulturminnetiltak og til forvaltningen av fondet. 

Tilskuddsordningen 
Hvilke prosjekter kan omsøkes
Det kan søkes om tilskudd til istandsetting av 
bevaringsverdige kulturminner og kulturmiljøer 
når disse omfattes av kategoriene:
•	 arkeologiske kulturminner
•	 bygg og anlegg 
•	 hager, parker og landskap
•	 veier og stier 
•	 teknisk-industrielle kulturminner
•	 fartøyer

Tematiske satsingsområder og spesielle føringer
Kulturminnefondet skal arbeide for å initiere og 
stimulere gode prosjekter innenfor tematiske og faglige 
satsingsområder. Styret vedtar satsingsområdene.

Miljøverndepartementet kan i sitt tildelingsbrev øremerke 
midler for spesielle oppdrag eller program. Satsingsområder 
eller spesielle føringer kunngjøres blant annet på 
Kulturminnefondets hjemmesider.  

Hvem kan søke
Kulturminnefondets primære målgrupper er private eiere, 
ideelle organisasjoner, stiftelser og foreninger som eier eller 
forvalter bevaringsverdige kulturminner og kulturmiljøer. 
Kommuner kan også søke når kulturminnet har betydelig 
allmenninteresse.

Det er stor interesse for å se gamle håndverksteknikker i praksis, her fra 
restaurering av gårdsanlegget Sømåen Søndre, Engerdal kommune. 
Tilskudd gitt i 2005. Foto: Einar Engen

Restaureringen av Skoleskipet S/Y Mohawk II ved Maritim senter Fredrikstad 
er et godt eksempel på bruk av riktig verktøy og riktige materialer. 
Tilskudd gitt i 2008. Foto: Einar Engen Karljohansvern. Horten i Vestfold. Tilskudd gitt i 2005. Foto: Einar Engen






